
R O M A N I A 

JUDETUL CALARASI 

COMUNA   DICHISENI 
Cod 917050, comuna Dichiseni,  

judeţul Călăraşi / cod fiscal: 3796713 

Telefon 0242 31 36 37 / Fax 0242 70 04 01  

 e-mail: primaria.dichiseni @yahoo.ro 

 
 

D I S P O Z I Ț I E  

privind convocarea consiliului local  

în şedinţă  ordinară în ziua  de  vineri 27.04.2018 
 

Primarul Comunei Dichiseni; 

Având in vedere:  
 

Prevederile art. 39, alin.1, din Legea 215/2001, privind administrația  publică locală republicată; 
 

In temeiul: art. 68, alin  1, din Legea 215/2001, privind administrația  publică locala republicată, 

emite prezenta 

D I S P O Z I Ț I E: 
 

Art.1. Se convoaca consiliul local în şedinţă  ordinară, în ziua  de  vineri 27.04.2018,  orele 14ºº 
 

Având în dezbatere următoarea ordine de zi : 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea decontării transportului cadrelor didcatice pentru 

luna martie 2018; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea înțelegerii de Cooperare între Comuna Dichiseni, 

Județul Călărași, din România și Comuna Țibirica, raionul Călărași, din Republica 

Moldova 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării unui teren  în suprafață de 3.426 mp, 

aparținând domeniului privat al Comunei Dichiseni; 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare și a caietului de sarcini pentru 

suprafața de 3.426 mp, teren apartinând Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație precum si constituirea comisiei de contestații; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării unui teren  în suprafață de 2.267 mp, 

aparținând domeniului privat al Comunei Dichiseni; 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare și a caietului de sarcini pentru 

suprafața de 2.267 mp, teren apartinând Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație precum si constituirea comisiei de contestații; 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării unui teren  în suprafață de 2.520 mp, 

aparținând domeniului privat al Comunei Dichiseni; 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare și a caietului de sarcini pentru 

suprafața de 2.520 mp, teren apartinând Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație precum si constituirea comisiei de contestații; 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării unui teren  în suprafață de 919 mp, 

aparținând domeniului privat al Comunei Dichiseni; 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare și a caietului de sarcini pentru 

suprafața de 919 mp, teren apartinând Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație precum si constituirea comisiei de contestații; 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării unui teren  în suprafață de 592 mp, 

aparținând domeniului privat al Comunei Dichiseni; 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare și a caietului de sarcini pentru 

suprafața de 592 mp, teren apartinând Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație precum si constituirea comisiei de contestații; 

 

 



13. Proiect de hotărâre privind aprobarea rapoartelor de evaluare și a caietelor de sarcini pentru 

suprafețele de teren aparținând islazului Comunei Dichiseni, precum si constituirea comisiei 

de licitație si constituirea comisiei de contestații 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului pentru asigurarea resurselor umane, 

materiale și financiare, necesare situațiilor de urgență în anul 2018 la nivelul Comunei 

Dichiseni, Județul Călărași 

15. Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea H.C.L. nr. 97 / 22.12.2017; 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării și  completării  Anexei 16 "Inventarul 

bunurilor ce aparțin domeniului public al Comunei Dichiseni, județul Călărași" însușit de 

Consiliul Local Dichiseni prin HCL nr. 17/1999, modificată și completată de HCL nr. 

38/2010 și aprobată prin HG nr. 1349/2001; 

17. Discuții privind aprobarea noilor limite ale Planului Urbanistic General. 
 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se însărcinează secretarul unităţii 

administrativ  teritoriale Dichiseni. 

    Secretarul unităţii administrativ teritoriale Dichiseni, va comunica prezenta celor interesaţi. 

 

 

 

 

 

 

 PRIMAR,                                                                 Avizat pentru legalitate, 

Iulian RADU                                                              SECRETAR COMUNĂ, 

                                                                                          Jr. Laura-Viorica PETRE 
 

 

 

 

 

 

     Nr. 79/ 19.04.2018 
Emisă la Primăria Dichiseni 


